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Kaip matote, šioji Sandaros, 
laida Y^a skirta Kalėdų šven-1 
tems. Joje užtiksite specialių,! 
šventiškų straipsniu^ ir sveikini
mų, kuriuos įdėjo mūsų biznie
riai, finansininkai, profesiona
lai ir šiaip tautiečiai, išreikšda
mi jums geriausių linkėjimų.

Buvome užsimoję išleisti dar 
didesnį kalėdinį Sandaros nu
merį, bet susidėjus aplinky
bėms turėjome pasitenkinti tik 
dviem dalim. Pasėkoje to, ne
buvo galimybės ir sutalpinti vi
sus sveikinimus, kurie privalė
jo pasirodyti. Vienas kitas jų 
bus atspausdintas Nauju Metų 
laidoje.

Lietuviškos spaudos žmonėms 
laikas prieš pat Kalėdas buvo 
tikras darbymetis. Dabar, šven
tėms atėjus, jie irgi bent kiek 
galės atsikvėpti.

Mes esame dėkingi visiems 
tiems, kurie prisiusite mums 
sveikinimus Kalėdų šventėse. Bu 
vo malonu juos gauti, nes jie 
pasilieka aiškus įrodymas, kad 
mes, nors ir toliau gyvendami 
v ieni nuo kitų, palaik.ome lie
tuviškumą, artimumą.

Kalėdos, daugiau negu kurios 
kitos šventės, prisideda prie 
žmonių suartinimo. Linkėdami 
vieni kitiems linksmų švenčių, 
mes tuo pat sykiu išreiškiam 
savo atjautimą ir prielankumą 
draugams, pažįstamiems ir kai
mynams.

Kadaise taip vadinama gera 
kaimynystė buvo labai vertina
ma lietuvių tarpe. Ją reikėtų 
palaikyti ir šiais laikais ir nu
tęsti net į tolimiausias vieto
ves.

Kalėdos sukelia mumyse daug 
prisiminimų iš praeities — iš Į 
vaikystės ir iš jaunesniu dienų, 
kurias praleidome šioje šalyje 
arba Lietuvoje.

Iš tikrųjų, norėdami pajusti 
šių švenčiu smagumus, privalė- 
tumėm grįžti mintimis į anks
tyvos jaunystės laikotarpį, ku
rioje nebuvome spaudžiami nei 
nusiminimų, nei gyvenimiškų 
kartumų, o į Kalėdas žiūrėjome 
kaipo į n-ar ’̂-ngą, džiuginantį 
ir daug ką žadantį įvykį.

Taigi, kalėdines nuotaikas 
mes galime patys sukurti tap
dami dalinai svajotojais, dali
nai poetais ir atgaivindami sa
vyje gyvesnių prisiminimų.

U. S. 90-tas Kongresas užbai
gė savo pirma sesija ir išsiskir
stė atostogoms iki sausio 15 d., 
ateinančių metų. Nors prez. 
Johnson paviršutiniai atrodo 
patęnkintas atliktais Kongreso 
darbais, tačiau jis galėjo turėti 
nemažai pagrindo ir apsivili- 
mams.

Mat, konservatyvių demokra 
tų ir respublikonu koalicija su
trukdė taksų pakėlimą, pakišo 
koja po statymo projektu kovai 
su piktadarybėm, sumažino pa
šalpa kitoms šalims. Bendrai 
imant, pereitas Kongresas priė
mė 57 administracijos patiek
tus pasiūlymus, o atmetė 18.

Šiuo metu Atstovų Bute yra 
187 republikonai ir 247 demok
ratai. Tačiau ne visi demokra
tai pilnai remia prez. Johnsono 
politika.

Jiekam iš Michigan guberna- 
iaus George Romney paly-

Apleido Valst. 
Departamentą

Washington. — Zbigniev K. 
Brzezinski, kuris per pastarųjų 
18 mėnesių buvo Valstybės De
partamente kaipo Planavimo 
Komis’jos narys, šiomis dieno
mis pasitraukė iš tų pareigu.

Jis yra žinomas kaipo šalinin
kas “suartėjimo’ su Sovietais ir 
niršo tiesiogines derybas tarp 
NATO ir Varšuvos Pakto. To
kiam planui negalėjo pritarti 
atsakomingesni Valstybės De
partamento pareigūnai ir grei
čiausiai dėl to Dr. Brzezinski 
rezignavo.

Jis dabar užims profesoriaus 
vieta Columbia universitete. Ne 
užilgo pasirodys jo ilgesnis strai 
psnis žurnale “Foreign Af
fairs’’, kuriame jis plačiau išdė
stys tas savo propozicijas.

Vatikano Delegacija 
Lanko Sovietus

Šiuo metu Maskvoje vieši at
vykusi iš Vatikano keturių as-! 
menu delegacija, kurios priešą- j 
kyje stovi mons. Jan Willenb- 
rands, vedėjas Krikščioniško ' 
Vieningumo sekretariato Vati
kane.

Delegatai buvo nuvykę į Le
ningradą ir tarėsi su pravosla- Į 
vų teologais. Maskvoje gi mons. j 
Willenbrands susitiko su 90 ■ 
metu patriarchu Aleksejų.

Užsieniečiai observatoriai yra ! 
linkę manyti, jog Vatikano de- | 
legacijos tikslas yra parengti 
dirva Popiežiaus vizitui pas Ma- > 
skvos patriarcha.

Daug laimingesni būtų žmo- į 
nės, jeigu jie apie kitų reikalus 
taip pat mažai rūpintųsi, kaip 
ir apie savuosius.

dovų neatėjo į galvą mintis, jog 
vykstant traukiniu iš Varšuvos 
į Maskvą reikalinga turėti res
torano vagone zlotų ir rublių, i

Jam būtų tekę badauti, jeigu 
keliavęs tuo pačiu traukiniu 
vienas lenkas nebūtų paskoli
nęs jam 25 rublius. Atvykus į 
Maskvą, skola tapo sumokėta.

Mat, valgyklos tvarkytojai bi 
jojo priimti iš Romney dolerių, 
saugodam esi, kad jų neapkal
tintų parsidavime amerikie
čiams.

Sovietų Sąjungos neva prezi
dentas Podgorny su grupe paly
dovų buvo nuvykęs į Helsinkus 
dalyvauti Suomijos 50 metų ne
priklausomybės paskelbimo su
kakties minėjime.

Kaipo dovaną suomių vyriau 
sybės nariams Podgorny nuve
žė ... Lietuvos gintaro. Pasiro
do, jog maskoliai nieko nuosa
vo neturi įteikti svetimiems, to
dėl- dovanas paima iš Lietuvos.

Neseniai Londone mirė prof. 
Vladas Wielhorski, 82 metų am
žiaus. Prieš antrąjį pasaulinį 
kata jis dėstė Vilniaus univer
sitete ir vadovavo Politinių Mo 
kslų Akademijai. Jo specialy
bė buvo vidurinės ir rytinės 
Europos ekonominė istorija.

Prof. Wielhorski gimė 1883 
metais netoli Lucko, istorinėje 
Lietuvoje, bet jis iš pat jaunų 
dienų veikė lenkų tarpe. Gy
vendamas Londone, jis laikė pa
skaitas įvairiose aukštesnėse 
mokyklose.

Bando Pakeisti
Vedybų Tvarką

Wisconsin valstijos legislatū- 
ra dabar svarsto įstatymo pro
jektą, kuris apsunkintu susituo 
kimus. Iki šiam laikui pasiruo
šusi vedvboms porelė turėdavo 
penkias dienas apsigalvoti po iš 
ėmimo laisnio vedyboms. Pagal 
nauja projektą, tas laikas nutę
siamas iki 30 dienų.

Tuo pat sykiu numatoma pa
kelti ir amžius norintiems susi
tuokti. Mergaitėms nuo 16 me
tų, o berniukams nuo 18 metu. 
Pirmosios tarp 16—18 metu, o 
antrieji tarp 18—21 metų pri
valės turėti tėvu sutikima ve
dyboms.

Prašalino Vokiečių 
Spaudos Atstovą

Viena. — Komunistinė Čeko
slovakijos valdžia prašalino iš 
Prahos Vakarų Vokietijos dien
raščio korespondentą Andriejų 
Razumowski.

Mat, jis pasiuntė žinių savo 
laikraščiui apie studentu riau
šes Prahos universitete ir apie 
rašytoju konfliktą su partija. 
Jis taip pat “neatsakingai“ ap
rašė sovietinės kompartijos sek
retoriaus Brežnevo apsilanky- 
ma Prahoje.

CHICAGOJE PLINTA
AZIATIŠKA FLU

Illinois sveikatos departamen 
tas patvirtino, joį* Chicagoje pa- 
sreiškė aziatiška influenza, ku
ria sukelia A-2 virus.

Dr. Norman J. Rose, departa
mento viršininkas, patarė Chi- 
cagos miesto gyventojams įsi
skiepyti dar kartą, jeigu jie an
kščiau ta buvo atlikę. Naujai 
skiepytis dabar esą jau pervėlu, 
nes serum skiepam ima keletą 
savaičių išvystyti organizme at
sparumą.

Brangūs Pašto Ženklai

Londonas. — Vienas kolekto- 
; rius užmokėjo $14,400 už 120 bri 
tų pašto ženklu, 10 centų ver
tės kiekvienas, kuriuose pasiro- 

■ dė spaudos trūkumai. Tuose žen 
. kluose nebuvo nei kainos, nei 
; karalienės galvos.

Rumunija ir Izraelius 
Pasirašė Prekybos 
Sutarti 3 Metams

Jeruzalė. — Izraelius ir ko-1 
monistinę Rumunija pasirašė, 
trims metams prekybos sutartį. į 
kuri padvigubrns prekių pasi-! 
keitimą tarpe tų dviejų kraštų.

Tuo pat sykiu susitarta ir dėl 
susis’ekimo oru pradedant ba
landžio mėnesiu, ateinančiais 
metais.

Amžius Jam Nesukliudė
Sir Gerald Hempler, kuris su 

laukė 70 metu amžiaus, nuste
bino sporto pasauli savo nepa
prastu atsižymėjimu. Jis pra
lenkė automobiliu lenktynėse 
tr;s jaunus vyrukus.
Paklaustas laikraštininku kaip 

•is sugebėjo išlaikyti tokį fizinį 
pajėgumą. Sir Templer atsa
kė:

_  Aš valgau daug sūrio, ža
liu svogūnu ir išgeriu galionus 
alaus.

Švenčiu Vaišės Baltojo 
Namo Personalui

Washigton. — Penktadienį 
prez. Johnson su žmona rengia 
šventiškas vaišes Baltojo Namo 
tarnautojams. Ta pačią dieną 
prezidentas paminės ir savo 55- 
tą gimtadienį.

^5

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

8

p.

Visiems Sandaros Nariams, Skaitytojams, Rėmėjams 

ir Visiems Amerikos Lietuviams!

VILTIS Į ŠVIESESNI 
ATEITĮ SUSPINDI 
KALĖDŲ ŠVENTĖSE

Kalėdos, pagrind’niai, yra ir 
optimizmo šventė. Jo-e stipriai 
pasireiškia viltis į šviesesnę at
eitį, į pasikeitimą blogo į gerą, 
liūdesio į džiaugsmą.
Tokias viltis mūsų protėviams 

oaskatindavo ir ypatingai pasi
reiškimai gamtoje. Apie šį laika 
saulutė, kuri buvo nutolusi nuo 
jų, “pasisukdavo atgal ir pasė
koje to, naktys pradėdavo trum
pėti. o dienos eiti ilgyn. Tai bu
vo reikšmingas laimėjimas švie
sos ant tamsybės pajėgų. ‘

Šiandien mes turime kitokių 
pagrindų gyvenimiškam optimi 
zmui. Daugelis sunkumu, kurie 
prislegia mus. ankščiau ar vė
liau pranyksta. Tiesa, jų vietoje 
gali atsirasti kiti, tačiau ir tie 
sunkumai ar blogybės su mažo
mis išimtimis, yra nugalimi.

Garsus vokiečiu poetas Frie
drich Schiller yra parašęs eiles, 
pavadintas “Viltis”. Pradžioje 
jos skamba taip: “Žmonės visad 
kalba ir svajoja apie ateinan
čias geresnes dienas. Siekdami 
kilnesnių, šviesesnių tikslų, 
jie iš tikro laimi ka nors ver
tingo”.

Kalėdų šventės sukelia ir mu 
myse smagiu nuotaiku ir atgai
vina viltis, kad komunizmo 
šmėkla bus prašalinta nuo že
mės paviršiaus, kad Lietuva vėl

Sandaros Redakcija ir Administracija

Quebec'o Separatistai Siekia 
Atsimesti Nuo Kanados

Išeinanti Montrealy, Kanado
je, “Nepriklausoma Lietuva’’ 
rašo:

“Montrealyje keturias dienas 
mitingavo 2,245 separatistų ry
tinės Kanados organizacijos at
stovų, kurie labai griežtai kriti
kavo ir puolė separatizmo prie
šus, gynusius Kanados konfede
racija ir pasisakiusius už tai. 
kad Quebecas ir toliau pasilik
tų bendroje Kanados konfedera
cijoje.

Ypač žiauriai separatistai puo 
lė paštų minister) Jean Piere 
Cote ir vyriausi “Le Devoir” 
dienraščio redaktorių C. Rya- 
na. kurie gynė Kanados konfe
deracija.

J. P. Cote ir C. Ryan susirin
kusius Įtikinėjo, kad 2.245 susi
rinkusieji neatstovauja viso 
Quebeco ir nereiškia jo žmonių 
nuomonės. Juos palaikė Granby 
miesto meras ir kai kurie kiti 
atstovai. Tačiau jie liko rjiažu- 
moje. Separatistai išrinko 33 as 

tap^ laisva, o mes patys patirsi
me naujų džiaugsmų ir šiek 
tiek laimės tarpe dabartinių ir 
sekančių Kalėdų švenčių.

Reikalauja Uždėti 
Taksus Bažnyčioms

Milwaukee ir apylinkių gy
ventojai yra užpykę ant kunigų, 
kurie dalyvauja politinėje veik
loje ir remia juodukų demons
tracijas. Dėl tos tai priežasties 
gyventoju atstovai atsikreipė į 
Wisconsino legislatūrą reikalau
dami, kad bažnyčios būtu ap- 
taksuotos, kadangi dvasiškiai 
daugiau rūpinasi politika, o ne 
tikyba.

Tokie pat reikalavimai tapo 
pasiųsti ir Milwaukee miesto ta
rybai.

Blogiau Arizonoje
Jungtinių Valstybių vyriau

sybė pataria vykstantiems Į 
Afriką amerikiečiams turistams 
aplenkti baltųjų valdoma Rode- 
ziją. nes joje esą perdaug te- 
roristų.

Patekęs ten Barry Golduatei 
pareiškė: “Daug pavojingiau 
yra vaikščioti gatvėmis mano 
gimtiniam mieste Arizonoje, 
negu Rodezijoje“.

Aktorė Julie Andrews 
Pirmoje Vietoje

Hollywood. — Kino teatrų sa
vininkai jau antri metai iš eilės 
balsuodami nustatė, jog aktorė 
Julie Andrews sudaro didžiau
sią atrakciją filmų mėgėjams. 
Ypatingai ji atsižymėjo tokiose 
filmose kaip: “Hawaii”, “Mo
dern M i 11 i e”, o ypatingai 
“Sound of Music“.

Antroje vietoje pastatytas ak
torius Lee Marvin. Toliau seka: 
Paul Newman. Bean Martin, Eli 
zabeth Taylor, John Wayne, Ri
chard Burton.

Tikras Rojus Vagims

Bėgyje pastarųjų dešimties 
mėnesių Kennedy airporte New 
Yorke pavogta įvairių prekių 
vertės $2,500,000.

menu taryba, kurion įėjo dau
gumas pramonininkų ir preky
bininkų ir priėmė kraštutinio 
pobūdžio rezoliuciją, kuria su
redagavo pasitraukę? iš Libera
lų srovės Rene Levesque.

Rezoliucja reikalauja Quebe- 
cui nepriklausomybės, kuria su 
visa kita Kanada tesietų tiktai 
ūkiniai reikalai.

Separatistu tarpe atsirado ir 
tokių, kurie reikalauja prie Que 
beco prijungti Labradorą. Baf
fin© salą. Hudzono įlankos pa
kraščius, dalį New Brunswick 
provincijos ir kt.

Į šituos reikalavimus atsilie
pė Montrealio atstovas L. Mer
cier, kuris pareiškė, kad tokie 
reikalavmai yra perdėti; esą ne 
galima naconalizmo išversti į 
imperializmą, kaip prieš 26 me
tus padaręs Hitleris ir žuvęs.

Separatistai, be ko, kita, rei
kalavo visiško anglų kalbos iš
jungimo iš Quebeco radijo, te
levizijos, kino kontrolės ir kt.

Jieškojo Sniego- 
Vargus Užtiko

Du chicagiečiai inž. Gedimi
nas Blužas ir Reginaldas Gy- 
bertas pasinaudoję ilgesniu sa
vaitgaliu susidėjo pašliūžas ant 
mašinos ir patraukė į Wiscon
sin valstijos šiaurę ieškoti snie
go-

Sustojo pirmiausia Telemark 
kalne, maždaug 450 mylių nuo 
Chicagos, bet ten sniego ne

rado. Turėjo vykti toliau į šiau
rę. padarydami dar 100 mylių, 
prie Superior ežero, Ironwood 
miesto, kur yra Indianhead ir 
Big powder kalnai. Čia surado 
tiek daug sniego, apie 60 colių 
storumo, kad galėjo slydinėti 
iki sekmadienio pietų. Prisnig- 
ta staigiai, sako žmonės, kol at
kasė sniegą, mokyklos buvo už
darytos.

Pašliužininkų iš tolesnių vie
tų privažiavo tiek daug, kad 
moteliuose nebuvo vietų nak- 
vvnei, miegojo automobiliuose 
ir kai norėjo nakvynės, kad ge
rai pailsėtų, tai pašliužininkai 
prašė policijos pagalbos. Tuo 
tarpu County jail — nebuvo ka 
linių. daugelis galėjo tenai per
nakvoti. Policijai buvo daug 
darbo, tikrinant visas mašinas, 
kuriuose miegojo keliautojai, 
kad langai būtų praviri orui at
sigauti miegantiems.

Vietos žmonės pasakojo, kad 
pernai per gilia žiema ten buvo 
prisnige 250 colių storumo snie
go. Tuo laiku baigėsi ir me
džiotoju sezonas. Daug stirnų 
prišaudė. “Bet mums grįžtant, 
naktį stirnos perbėgdavo kelią. 

: sudarydamos daug pavojaus ke- 
' liautojams. Mudu grįžome į Chi 
' caga laimingai”, pasakoja Ge
diminas. —M. K.

—

i Kalėdinės Kortelės 
Šunims ir Katėms

Iki kokiu nesąmonių privedė 
komercinis traktavimas Kalėdų 
švenčių parodo ir štai koks fak- 

l tas. Kai kuriose krautuvėse par 
davinėjamos kortelės su kalė- 

■ diniais sveikinimais šunims ir

L
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Gilesne Kalėdų Prasmė
Taigi, atėjus Kalėdų šventėms, pralinksmėja ir mūsų 

kasdieninės nuotaikos. Geriausi linkėjimai, kuriuos išgir
stame iš kitų ir kuriuos pareiškiame kitiems, taipgi padaro 
šias šventes malonesnėm ir prasmingesnėm. O ką jau be
kalbėti apie pasikeitimą dovanomis, kalėdinės Eglutės pa
puošimus ir visokias vaišes!

“Kalėdos, Kalėdos, kas Jūsų nelaukia!“ Tai vieno mū
sų poeto žodžiai, kuriais išreiškiamas džiaugsmas sutinkant 
šias šaunias ir reikšmingas šventes.

Bet kiek nekalbėtumėm ir nerašytumėm apie Kalėdas, 
vis vien neįstengtumėm atpasakoti jų pilnos ir gilesnės pra
smės. Tai yra didžiulė, įspūdinga drama, kuri buvo kuria
ma amžių eigoje. Kiekviena tauta, kiekviena gentkartė yra 
įdėjusi į Kalėdų šventes ką nors naujo ir skirtingo.

NEMAŽAI MIESTŲ J. V.
TAPO PAVADINTI
KALĖDINIU VARDU

Kalėdų sąvoka ne vien išugdė 
padavimus, legendas, ne vien 
neša šviesią nuotaiką, bet įkvė
pė mintį, pavadinti Amerikos 
miestus bei vietoves vardais, 
kurie primena Kalėdų šven
tes.

Miestelis Christmas, pavyz
džiui, yra Floridoj, bet panašiu 
pavadinimu miestas Christmas 
Cove (Kalėdų Pastogė) randasi 
Maine valstijoje.

Be pagarsėjusio Santa Claus, 
Indianoje, užtinkamas dar mie
stelis Santa Idaho valstijoje.

Miestai, kurie yra pavadinti 
prancūzišku žodžiu Noel (t. y. 
Kalėdos) yra Virginia ir Mis-! 
souri valstijose. Po .visą Ameri- ! 
ką yra išmėtytos vietovės: Na
tivity, Goodwill, Peace ir Joy 
vardais.

Little town of Bethlehem 
randasi Connecticut, Indiana, 
Maryland, New Hampshire, 
Pennsylvania ir Kentucky vals

Mūsų laikais šios šventės yra skiriamos paminėjimui 
Kristaus — Pasaulio išganytojo užgimimui. Jo garbei tapo 
sukurtos giesmės, apeigos ir įvairios iškilmės, o Jam užgim
stant angelai paskelbė šūkį: “Taika žemėje ir gera valia 
žmonėms“. Tuo pačiu metu padangėje pasirodžiusi Betlie
jaus žvaigždė, kuri parodžiusi trims rytų išminčiams kelią 
į tą vietą, kur Kristus užgimė.

Senesniais laikais, Kalėdos buvo švenčiamos kaipo 
Saulės sugrįžimo šventė. Saulutės garbei buvto užkuria- 
mi laužai, kad ją greičiau atkvietus. Mūsų protėviai bu
vo sukūrę daug visokių pasakų apie Saulutės išlaisvi
nimą iš tamsybės pajėgų jungo ir apie triumfališką jos 
sugrįžimą,

Šiandieninėje aplinkoje Kalėdos irgi turi nemažes
nės reikšmės, kaip ir anais laikais. Mes jas švenčiam dar 
puošniau ir iškilmingiau, negu mūsų protėviai.

Taip Elgiasi Kolonistai Lietuvoje

Jonas Jonikas 
Sveikina

Sveikinu visus savo draugus 
ir pažįstamus, taipgi Chicagos 
ir Cicero Našliu bei Našliukiu 
Klubo valdybos narius ir visus 
klubiečius; Joniškiečių ir Su
valkiečių bei kitų klubų valdy
bas ir narius.

Sykiu noriu išreikšti Miami, 
St. Petersburg, Fort Lauderda
le, Hollywood, Dania— Florido- 

• je, o taip pat Californijoje, New 
I Yorko, New Jersey, Mass vals
tijose ir Kanadoje esantiems 
draugams ir draugėms nuošir
džių linkėjimų, kad šios Kalėdų 
šventės būtų kuo linksmiau
sios, o ateinanti 1968 metai bū
tų laimingi ir kad pasaulyje lik
tų taika ir ramybė!

Jonas Jonikas,

Chicago, Ill.

P-nia Emilija Eiduck 
Siunčia Linkėjmų

Iš saulėtos Californijos noriu 
palinkėti Linksmų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų savo sū
nui Adomui Wegis jr jo šeimai, 
Chicagoje; seserėčioms Dorai 
Slavinskienei ir Mary Rumienei, 
Rockforde, III., pusbroliui Pet
rui, Šernui ir jo šeimai, Toron
to, Kanodoje, ir taip pat savo 
draugėms ir draugams Chica
goje.

Emili j a Eiduck,..
Highland, Cal.

Kaip atgabenti į Lietuvą maskoliai elgiasi tame krašte, 
galima suprasti ir iš sekančio nuotykio, kurį aprašė Vilniuj 
išeinanti komunistų “Tiesa“. Joje skaitome:

“Laivų projektavimo instituto Klaipėdos skyriaus elek
tros žūklės laboratorijos darbuotojai J. Grišanovas, M. So
rokinas, L. Nikulinas ir M. Jacenka darbo metu sugalvojo 
išgerti. Išgėrę pasidarė drąsūs ir energingi.

Pavakary jie kibo prie merginų, skubančių persikelti 
keltu iš Smiltynės į Klaipėdą. Kada politechnikumo mok
sleiviai V. Nečajus ir V. Miliukovas merginas užstojo, 
ėmė gėdinti girtus vyrus, chuliganai juos išplūdo ir ap
mušė.

Šį negražų įvykį matę žmonės irgi netylėjo ir chuliga
nus griežtai perspėjo. įsisiautėję Grišanovas ir Sorokinas 
juos taip pat sumušė.

Deja, mes dar neretai susjduriame ir su tokiais atve
jais, kai chuliganai užtariami, kai už juos liejamos grau
džios ašaros, kai juos mėginama paversti nekalčiausiais 
avinėliais. Grįžkime prie jau papasakoto atsitikimo. Mes 
kreipėmės į darbovietes, kur dirbo chuliganai. Ten jų pa
smerkimo nesulaukėm. Skyriaus darbuotojai (čia daugu
ma turi aukštąjį ar specialųjį vidurinį išsilavinimą) stebisi, 
kaip galėjo atsitikti, kad jų geri bendradarbiai taip grubiai 
pažeidė viešąją tvarką ir privalės atsakyti už savo veiks
mus. Jie net priekaištavo mums. Girdi, kam sudarinėti by
lą. Mano rankose skyriaus kolektyvo susirinkimo, kuria
me buvo apsvarstyti nusikaltusieji, protokolas. Matau, 
kad nors kolektyvo keturi nariai padarė sunku nusikaltimą, 
bet jie ir jų veiksmai griežtai nepasmerkti.

Daugumas susirinkime kalbėjusių draugų pažymėjo 
tik teigiamas nusikaltusiųjų puses, visai nekreipdami dė
mesio į smukimo priežastis, kurios padarė juos chuliganais, 
pavojingais visuomenei. Nedaro kolektyvui garbės ir pra
šymas nutraukti bylą. Tai paskatinimas chuliganams.“

Iš to, kas aukščiau pasakyta, matyti, jog maskoliai 
kolonistai Lietuvoje nėra baudžiami net už biauriausius 
prasikaltimus. Mat, jie yra privilegiruota klasė ir kaipo 
tokie, stovi aukščiau vietinių įstatymų.

HUMORAS
Paaiškinimas

Profesorius:—Kokia yra svar
biausia teismo pareiga?

Studentas: — Patirti, kuri iš 
dviejų besibylinėjančių pusių 
turi geresnį advokatą.

Daug Kas Pasikeitė

— Tuojau po vedybų turėda- 
vąu įprotį pažadinti savo vyrą 
bučkiu.

— O dabar?
— Po trejeto metų jis nupirko 

skambantį laikrodį.

Geras Lošimas

Jurgis: — Reiškia, išmokinai 
savo žmoną lošti pokerį?

Petras: — Taip, ir tai buvo ne 
blogas sumanymas. Pereitą šeš
tadienį aš išlošiau iš jos trečda
lį savo algos.

tijose.
Užtinkamos vietovės pava

dintos Bethlehem, t. y. Betlie
jaus, aišku kalėdinės prasmės 
vardu.

Amerikiečiai, atrodo, kalėdi
nes nuotaikas jau iš seno buvo 
linkę pratęsti ir giliau įpras
minti.

ONTARIO, KANADA
LIETUVIŲ KLUBAS

Nors lietuvių kolonija Altbo- 
rough, Ontarijos provincijoje, 
nėra skaitlinga, bet joj visgi ta
po įkurtas nuosavas klubas su 
eile kambarių. Lietuviai nupir
ko buvusią mokyklą ir ją per
dirbo, kad ji tinka susirinki
mams ir programoms.

Klubo pirmininku yra Juozas 
Rastapkevičius, vice pirminin
ku — Aleksas Kojelaitis, iždi
ninkas — Henrikas Jasinskas i 
sekretorius — Pranas Jocius.

Namo įkurtuvių proga buvo 
surengta puota su menine pro
grama. Svarbiausią kalbą pasa
kė vietinės administracijos at
stovas Arnold Lee.

Brolių Dovana

Geltoni gintaro karoliai, — 
(Gavau juos dovanų), 
Prisimena mane vis broliai, 
Nuo Baltijos krantų.

Kai juos ant kaklo užsidėjus^ 
Į veidrodį žvelgiu.
Mano jaunystę1 atskubėjus, 
Su manim šypsosi kartu.

Girdžiu, kai tyliai ošia jūra, 
Ir kvepia pušynais.., .
Melsvoj padangėje žuvėdra, 
Pamoja man sparnais..f

Matau aš gelsvo smėlio kopas 
Ir pėdsakus srfiėly. . "j 

Daužosi bangos,-. Nėgailestin-
/gas

Nulaužia šaką vėjas, — 
Tik liūdesys širdy.. .

Palieka gintaro karoliai 
Nuo Baltijos krantų.
Prieš veidrodį šešėliai šoka, — 
Jaunų, linksmų dienų ...

Elena Spačkauskienė

Pirmutinė rašyta Lietuvos įs
tatymų knyga išėjo 1529 metais, 
Ji vadinosi Lietuvos Statutu.

Linksmų Kalėdų Švenčių
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I Linksmų Kalėdų Švenčių!
VISIEMS MŪSŲ KUOPOS IR KLUBO NARIAMS,

l VISIEMS SANDARIEČ1AMS IR VISIEMS
I AMERIKOS LIETUVIAMS

PARK FOOD, INC.

2610 West 71st Street

Chicago, Illinois 60629
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ALT Sandaros 24-+os Kuopos 
ir Klubo Valdyba 

Brockron, Mass.

I MANO * * \ 
g ROSTOVĄ *J

Bent Dvi Dienos Švenčiu

Seniau Kalėdų šventėms bu
vo skiriamos netgi trys dienos 
ir žmonės turėdavo pakanka
mai laiko baliams, pasilinksmi
nimams ir kaimynų aplanky
mams.

Šiais metais mes turėsime 
dvi dienas švenčių ir jas bandy
kime kuo geriausiai sunaudoti.

Koki Būna Siuępryzai

Ne vienam jūsų, be abejo, pa
sitaikė gauti kalėdinę sveikini
mo atvirutę nuo tokio asmens, 
kurį retai besutinkate, nors ka
daise jis jums buvo artimas.

Tokie malonūs siurpryzai at
gaivina pergyventus momentus 
ir sukelia nemažai prisiminimų, 
o visa tai paįvairina ir šias šven 
tęs.

Sirijoje gyvenanti jezidų gi
minė valgymą salotų skaito mir 
tina nuodėme.

PAKEITĖ NUOMONĘ

Viena maža mergaitė nuolat 
gyrėsi mokykloje, kad ji yra vy 
riausia direktoriaus duktė. Apie 
tai nugirdo jos moitna, kuri, ne 
patenkinta dukters plepalais, už 
draudė jai apie tai kalbėti. Po 
keletos dienų draugė klausia 
jos:

— Ką, ar tu nesi direktoriaus 
duktė,

— Maniau, jog esu, J?et ma
ma sako, kad ne.

Būti sveikam reiškia, jog skau
smas pasireiškia vis kitoję vie
toje.

’ Jeigu žmogus būtų toks gob
šus, kaip voras, tai jis kąsdieną 
suvalgytų du jaučius, 12 avių, 
10 kiaulių ir 4 statines žuvų.'

Ispanų žodis “esposa” reiškią 
“žmona” ir “retežiukus”.

Į At.JLf

Kalėdiniai Rūpesčiai

Seniau sakydavo: “Kalėdos 
— ūkininkams bėdos.” Mat, pa
baigoje metų reikėdavo išmokė
ti algas samdiniams ir tartis su 
jais dėl tolesnio darbo.

Nemažai rūpesnių šventės su 
kelia ir dabar. Dovanų parinki
mai, sveikinimų siuntinėjimai, 

namų papuošimai ir kitokie gal 
vosūkiai Kalėdų laikotarpy už
klumpa mus iš visų pusių.

Mažakalbis

Garsus anglų mokslininkas 
Izaak Newton išbuvo parlamen
te du metu, bet tik vieną kartą 
jame prabilo, prašydamas ko tai 
galerijoje, kad uždarytų lan
gą-

KIENO PUSĖJE

Vartai, skirianti dangų nuo 
pragaro, sugedo ir Šv. Petras ta 
riasi su Liuciferiu:

— Tu turi juos pataisyti, — 
taria Šv. Petras.

— Apie tai aš nesapnuoju, — 
atkerta velnių šefas.

— Kaip sau nori, bet esu pri
verstas tave įspėti, jog atsikrei
psiu į teismą, — piktai pareiš
kia daugiaus atstovas.

4

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Lietuvių Moterų Draugijos “Apšvieta“ valdyba ir narės 
sveikina savo draugus, rėmėjus ir visus geros valios 
lietuvius Kalėdų Švenčių proga ir linki linksmų 

ir Laimingų Naujųjų Metų.

Moterų Draugijos “Apšvieta”
VALDYBA ir Narės.

!•

: Linksmiausių Kalėdų Švenčių

t

Kazys Šidlauskas*"
Cook apskrities prokuroro padėjėjas

— Tuo manęs nepagąsdinsi, 
juk visi teisininkai yra mano 
pusėje! ? * - . r"

•r

AUKŠTAIČIŲ BŲRTĄJ

Gerokai prieš Kalėdas aukš
taičių mergaitės nuskindavo 
vyšnių šakelę ir įstatydavo į 
bonka su vandeniu. Tą, bonką 
pastatydavo į tamsia vietą ir į 
ja pažiūrėdavo tik po Kūčių va
karienės. ■ ,

Jei šakelė pražydo, tai mergi
na susituoks. . ir jeigu žKdai 
yra prie pat viršūnės, tai vestu
vės bus greitai, metų pradžioje, 
o jei prie pat bonkos kakją, tai 
tik metų gale. , •

Pereitais metais aš tą kaip 
tik išbandžiau, bet nieko iš to 
nieko gero nebųyo, nes vyšnių 
šakelė visai nepražydėjo.

Koks grūdas, toks ir ragai-
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Pasaulio Lietuviu Bendruomenės Seimo ir su-

From
Mayor and Mrs. Edward

joje sklistų
kimes ir

kaktuviniai
sivadavima

ir

mės bei sėkmės.

V

V. Miniotaitė, V

čius, A. Miniotaitė, V. Stravins-
kaite, V.
litaviciutė, R. Miniotaitė,

lecienė, sekr. Smaižienė ir
kad

pr. skviečiami ir laukiami.

darbo-

m-’

ir numn

rFirr .ratineskr ’
b”tu

sirmkimu.’

Seimo viešame Generalinio Ko

Posėdis

sukakčiai nuo

Bukim
neje.

Alfonsas Mikulskis, Vytautas Kamantas,
Sekretorė Milda Lenkauskienė,
Iždininkas Julius Stan.skis,

Wishes From
Heinens Associate Printers, Inc.

Director
346-6552

Year To Our Lithuanian Friends
& Customers

mechanical repairs.of
5101
line

EuroposPavergtųjų
į vra —

Al- <

nors

5)

ir

iki i

Ahfdrias M. Phillips

ras he atodairos klausia slau
ges:

du kart ra

ne.

mo

nei.

Choras, kuriam

tė, P. Vilimas, A. Bilitavičiutė,

Bilitavičiutė,
Gestautaite,

• U" • • I i • "T" i [teikti Jungtiniu Tautu bei ki-’Kreipiasi i Jungtines lauras toms tarptautinės politikos insti.
< ’ , __ •! I tucijoms ir eilei tarptautinių

Pavergtų Kraštų Reikalu

Pasaulyje būtų pakenčiama,
ei visi žmonės būtu taip kąiit-

; rūs, kaip meškeriotojai, gaudy-
Į problemų tyrėjų bei sprendėjų. | darni žuvis.

Seimas
Tautu

kreipiasi
2) J. T. Organizacijos tikslas g

ugdyti draugingus san- i
Jungtines Tautas, kviesdamas: tykius tarp valstybių, pagrįstus i SESERYS IR BROLIAI LIETUVIAI,

a) įtraukti į Jungtiniu Tautų
Visuotinio Susirin’'imo
tvarkę kinu ūma d’! komunisti-

f>a verptuose Rytu -
Vidurio Europos kraštuose da

tautu lygiu teisių ir jų apsisp
rendimo principu gerbimu .

3) komunistiniai režimai
banijoj, Bulgarijoj,

romu Visuotinės Žmogaus Tei- Vengrijoj,

Čekoslova- g 
kijoj, Estijoj, Latvijoj, Lenki- g 
joj, Lietuvoj, Rumunijoj bei g 

ir sušvelninę, g
siu Deklaracijos principų laužv- prievartos bei priespaudos Įtam g 

t- ti tos deklaraci-
jos įgyvendinimo priemones;

pa ir būdus, tebelaužo ir tebe- g 
slopina tose valstybėse pagrin- j g

apsi
sprendimo teisės panaudojimą,

dines žmogaus teises ir laisves,, p
4) šiuo metu, kai vis didės- §

uriamos laisvu žmonių
valiu atsakingu vyriausybių is-

Tokia rezoliucija buvo priim
ta Pavergtųjų Europos Tautų1

miteto posėdyje 1967 m. gruo
džio 8 d. New Yorke.
buvo skirtas paminėti devynio-
liktajai metinei
Visuotinės Žmogaus Teisiu Dek
laracijos paskelbimo.

Pagrindžiamojoj
daly primenama, kad:

1) J. T. Organizacijoj daly
vaujančios valstybės vra
žadėjusios

pasi
gerbti ir saugoti

žmogaus teises bei visu pagrin
dines laisves”;

KALĖDŲ ŠVENČIU ir NAUJŲJŲ 1968 METŲ
nuoširdžiai sveikiname Jus, gvvenancius laisvajame
lyje ir pavergtoje Tevyneje.

Didžiųjų švenčiu dienos atneš Į musų namus ir
daugiau artimumo bei šilumos, tarpusavio ’susipratmo bei
atlaidumo dvasios, pasilinkėsim vieni kitiems sveikatos, lai

?rateskim taip pat šiuos savo linkėjimus i mus apiman-
čia bei jungiančia Pasaulio Lietuvių Bendruomenę,

Sv. Jurgio Parapijos
Lituanistines Mokyklos
Kalėdų Eglute

Šv. Jurgio lituanistines
kyklos kalėdine eglute su gražia
programa montažu, kuris buvo
perduotas neseniai Margučio ra
dijo bangomis, dabar bus paro
dytas plačiai lietuviu visuome

Be to, daugelis lituanistinės ’
mokyklos mokiniu pasakys ka
lėdiniu ir tėvynės meiles temo
mis eilerasciu.

vadovauja
mokyt. Bilitavicius,. padainuos
šventiniu giesmių. Kanklininkių

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų 1967 Metu
linki visiems giminėms, artimiesiems,

pažįstamiems ir kostumeriams.

Leokadija Braždiene
Delikatesų Krautuvės Savininkė

2618 WEST 71 STREET, CHICAGO, ILL. 60629
Tel. PR 8-2030

niam buvusių kolonijinių kraš-Į $ 
visiška $

grupė, kuriai vadovauja mokyt.
Linksmiausių Kalėdų Švenčių

ir Įsigalėtu tautinio solidarumo jungtis. Aukn- Aušrelė Vaiceliunaitė, pakank-
tu skaičiui suteikiama
valstybinė nepriklausomybė, tos $ 
teisės vis dar tebėra atimtos Ry $ 
tu - Vidurio Europos tautoms, 1 §

tuose prievartaujamuose
kraštuose praskambėję intelek- 

menininku ’tualu. rašytoju
protesto balsai. reikalaujantieji
laisvės pasisakyti, liudija.
kokio dar nepakenčiamo laips
nio Rvtu - Vidurio Europoj yra
įsivyravusi minties kontrolė.

Šio viešo posėdžio paskirtį
apibudino P.E.T. Seimo pirmi
ninkas G. M. Dimitrovas, o pa-,
teiktąją rezoliucija išsamiai pa
grindė čekoslovakų delegacijos; 
pirmininkas J. Lettrich. Rezo
liucija ir pareiškimu tekstai pa

ateinantieji
daugiau visi dirbkime savo Tautos laisvei, kad

Lietuvos Laisvės Kovos Metai artintu jos is-
iš sovietinės okupacijos jungo ir nedalios.

vieningi ir stiprus tautinėje savo Bendruome-
Kovokim už laisvą ir nepriklausoma Lietuvą.1

Lietuviu Bendruomenės

Juozas J. Bachunas
Vicepirmininkai: Stasys Barzdukas, dr. Algirdas Nasvyt’.s,

Kultūros Tarybos Pirmininkas dr. Jonas Puzinas

Linkime Linksmu Kalėdų Švenčiu

STAft DARD
Federal Savinas

and Loan Association of Chicago

f ! 1 *
SAVINGS'

H M2 ARCHER AVENUE TEL. VIRGINIA 7 1141

liuos keletą dainelių, 
k v

Eilėras-4
čius moko mokyt. M. Šulaitienė
ir tėveliai. Režisuoja aktorė St.
Keleciene, tautiniu šokiu moxo
mokyt. Šopyte.

Kalėdų eglutės programoj da
lyvauja šie lit. mokyklos moki- ‘ $
niai: V. Bilitavičiutė, J. Geštau-! g
taitė, M. Kelecius, V. Maliory

R. Smaizytė, V. Smaizytė,
D. Balstytė,

Nakutytė, V. Žei-
mytė, Gr. Biciūnaitė, L. Kele-

Rimkevic.ius, M. Bi-

Šiurna, S. Visčius, Pr. Bičiūnas,
L. Žeimys, ir A. Suopytė.

Tėvu komiteto pirm. St.

Bilitavicius rūpinasi,
svečiai butu mielai primti.
vaisinti ir geroj nuotaikoj
sidžiaugtu mokiniu pasirodymu
scenoje. Maloniai visi lietuviai

Įėjės Į ligonio kambarį, dakta

— O kaip veikia paciento šir
dis ši ryta?

— Puikiausiai, daktare, — at-
sakė slauge. — Jis jau
pasisakė. kad Įsimylėjo Į ma-1 g

Seansons Greatinqs To Ali

C. Dowling

Merry Xmas & A Happy New

Circle Shell Service
S. Achland Ave. Complete

Emergency road service. Open
daily till midnight.

Linki 40 metu veikianti elektros darbe Justice Electric. ?

Šia proga norime priminti, kad žiemos laikas yra ge-
riausias laikas sutvarkyti visus elektros reikalus piges
nėmis kainomis.

JUSTICE ELECTRIC
W. SEBASTIAN - savininkas

6625 \v. Archer Avenue
Tel. 586-1306 ir PO 7-5458

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių
IR LAIMINGU NAUJŲ METŲ

CHRISTMAS

riedu Švenčiu proga sveikiname visus lietuvius, visus
sandariečius, ju vadovybę, redaktorių Miką Vaidylą ir

U.

847-9631. g

Seasons Greatings & Best

The Printer to the Funeral

2446 West 59 th St.

visus tautiečius, siekiančius atstatyti nepriklausomą Lie
tuva, linkėdami jiems visiems geros sėkmės, energijos

sveikatos.

Sandaros 16-tos Kuopos
Valdyba

Worcester, Mass.

JONAS STANKEVIČIUS — pirmininkas
JONAS D1RVEL1S — vicepirmininkas
JULIUS SVIKLA — sekretorius
VINCAS M1TRIKAS — iždininkas
JUOZAS KRASINSKAS — finansų sekretorius
ANTANAS TAMKUS ir PETRAS KRAUNELIS
— iždo globėjai,
Atstovai i W.L.D. Tarybą: KLEOFAS ZURL1S ir
A. TAMKUS; atstovai į “Laisvės Varpą — JU
LIUS SVIKLA ir JONAS STANKEVIČIUS.

Linksmų Kalėdų Švenčiu

OirfeCnus
SEASODS CHEER

Laidotuvių Direktorius
Chicago 8, Illinois
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GREETINGS

ONA ŠVIRMICKAS - Kontr. Raštininke

kad nieko ne— Tamsta nori

re
bizn:
c;:

KLUBAS

savo

Golden

denvpo.

tis.
uz tai

sefa. kuns

‘Gerbiami tamstos ir

kant

ba.”-

DAINUOJU

220 Park Avenue South,
New York, N. Y. 10003

IR LINKI

Telefonas: OL 2-5245

advokato W.Franksunaus.
žmonos Onos na-

muose, 6640 S. Sacramento Ave.

Chernauskas,

Chernauskas — dirbąsPauga

•onne National Labaratorv

Viena

SteelersBears ir

nitą

Chernauskas mirė
Miami, Fla., 1957 metais. Jis bu

nieriu ir

ka.
v isi

pirm.

atsikelti ir

Visiems Lietuviams Linki

Jean Vance

J. Chernauckienė
Išvyko j Floridą,
Žiemos Sezonui

P-mą Josephine Chernauskie-
nė apleido Chicaga išvykdama
žiemos sezonui pas sunu
Tom Chern ir jo žmona Victoria.
kurie gyvena Beach,
Floridoje. Jie turi ten gražu na
rna. apie viena bloką nuo van-

Chernauskienės
išvykimą, jai buvo surengta at-
įsveikimrho puota jos antro

Chern ir jo

Svečiu tarpe buvo du kiti jos
sunūs. Edw.
kuris yra per pastarųjų 30 metų
aodraudos brokeris, ir Mathew

Chicago Daily Tribune kaipo to
laikraščio ekspedicijos prižiūrė
tojas,. duktė Julia Zarebnv. ku
ri yra vyriausia dietininkė Ar-

P-nia Chernauskienė
anukus, 13 proanuku, kurie irgi
dalyvavo toje puotoje.
jos anukiu yra p-nia Judy Je-
cha, žmona Ralph Jecha, buvu
sio futbolo žvaigždės Chicago

Pittsburgho
komandose. Dabar jis vra vyre
snis inžinierius Metropolitan Sa

Distrikte, Chicagoje.
P-nios Chernauskienes vyras

George M.

vq vienas Chicagos lietuviu pio
turėjo darža pikni-

kams Lyons ir Justice Park, Ill.
Ji gi jau sulaukė 82 metu am
žiaus, bet yra dar stipri ir svei

išleistuvių puotos daly-
viai palinkėjo ‘ bobutei” laimin
gai pasiekti Florida ir ten sma

lai praleisti žiema.

DAug Ko Nenugirdo?

Sekretorė i savo
diktuoja jai laišką:

‘‘Atsiprašau, bet aš nenugir
dau ka tamsta pasakei tarpe

Su pa-
garba .

Valerijonas Šimkus Metus praleis ligoninėje. sta Vyčiu salėje. Kviečiami dėti amerikiečius pranešėjus sa P r an ąsytes tei pasakyti, jog kortos parodo,

Dar Ligoninėje Nauja Vaidyba
Žinomas veikėjas Valerijonas, Zanavykų — Šakių

Šimkus, kuris prieš kiek laiko ties klubas 1968 m. jau
autobuso buvo smarkiai suža- ją vadovybe:
lotas ir jo automobilis sudaužy- Didžbalis,
tas, yra Waukegan,
neje, dr. J. Šalnos
Dar negali iš lovos
Kalėdų šventes bei

navy kai aktyviau įsijungti i dabar išgirsite Aurelią kad jūsų vyra ištikš staigi mir

Apskri

Kriksciunas, J.
III., ligoni-' Janulaitis, A. Ramonienė ir A.
priežiūroje Kulikauskas; kontrolės komisi

ja — A. Gintneris, .Poznekas ir
Naujuosius A. Kelas. Ju susirinkimai įvyk-

Žemaičių Kultūros Klubas
SVEIKINA SANDARA

VISIEMS NARIAMS IR RĖMĖJAMS

LINKSMŲ KALĖDŲ

IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

Visiems Chicagos Lietuviams

JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS IR KULTŪROS

Julia Sačauskas — pirmininkė,
Helen Vengeliauskas — vicepirm.,
Bernice Žemgulis — protokolu sekr.
Ivlčiry Urbehs finansų sekr*^
Julius Klimas — iždininkas,
Antanas Jusas — korespondentas.

Warmest
deason s

Greetings

irom .—e savings specialists
who are serving the needs
of the whole community

UN/ON FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Aukers, President

ba — būti nariais.

Lietuviška Daina
Amerikiečių Radijo
Programose

Aurelios Paukštienės populia
ri plokštelė
J U MS” prasiveržė į amerikie
čiu radijo programas, kur
gana dažnai grojama.

Kaip malonu yra išgirsti
tuviška daina per radijo ir

Paukštelis — lietuvę dainuo
jant savo gražia lietuviu kal

Norisi dar pridėti, kad Aure
lia Paukštelienė ir jos naujai is-
leista plokštelė
JUMS” puikiai reprezentuoja
lietuvius ir lietuviu kalbą ben
drai publikai.

—Dainos mėgėjas

Tolerancija, tai niekas kitas,
kaip nuoširdus įsitikinimas apie
tai, kad ir kitokiu pažiūrų as
menys gali išreikšti savo nuomo

gir- ne lygiai, kaip ir as.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

VANCE FUNERAL HOME
Advisers & Directors

Cicero 50, Illinois

PODAROGIFTS, INC
Maloniai sveikina savo tūkstančius klientu artėjančių

švenčiu sezono proga, linkėdami jiems

LINKSMŲ NAUJŲ METŲ

ir pareiškia širdinga padėka už jų praeities rėmimą.

PODAROGIFTS, INC

Tel.: (212) 228-9547

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIUI

Chmtmcfi
Visiems Miami, visiems Horidos ir visos Amerikos
lietuviams linkime linksmiausių Kalėdų Švenčių

ir Laimingu Naujų 1968 Metų.

Miami Amerikos Lietuvių
Piliečių Klubas

3655 North West 34 Street
Miami, Fla.

Linksmu Kalėdų Švenčiu!
Linkime Visiems Lietuviams

John Evans-Evanauskas
Chicago, Illinois

Burtininkė į klientą:

nuslėpčiau. Todėl turiu pomu-
— Ach, o aš ar busiu

nuteista ?

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
IR LAIMINGU NAUJŲJŲ 1968 METŲ

Linki Sandaros redakcijai, klubo narėms-nariams

ir visiems geros valios lietuviams.

Zarasiškių Klubas
Chicago, Illinois

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Visiems Chicagos Lietuviams

AMERIKOS LIETUVIU PILIEČIŲ
PAŠALPOS KLUBO

Valdyba

ADELA BURBA — pirmininke,
A. JUSAS — vice pirmininkas,
ROŽĖ D1DŽGALVIS — nutarimų raštininkė,
BERNICE ŽEMGULIS — finansų raštininkė,
JOSEPHINE MASILIONIS — kontrolės raštininkė,
JOS. MIKŠIS — iždo globėjas,

JONAS DIDŽGALVIS — iždininkas,
PAUL MASILIONIS — maršalka.
A. JUSAS — korespondentas.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Ir Laimingų Naujų Me+ų

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių

Draugija

Su Sekančia Valdyba Priešakyje:

ADĖLĖ BURBA - Pirmininkė
JULIJA SAČAUSKAS - Vice Pirmininkė
EUGENIJA STRUNGYS - Nutarimų Raštin.
ESTELA McNAMEE - Finansų Raštininkė
ANTANAS GINTNERIS Iždininkas

Linksmu Kalėdų Švenčių!

Qristittas

BUČO DARŽAS
Willow West Inn & Picnic Grove

RICHARD A. BUTCHAS IR MARY BUTCHAS

83rd St. & Willow Springs Rd., Willow Springs, Ill.
Telefonas TErmmal 9-9564



SANDARA
■ ■ ------------------- -T—'—V

LIETUVIŲ KLUBAS TAMPA, FLA. Vitkus (Vitkienė) St. Peters- į 
burg, Fla. Ji priklausė prie vie-1 
tinių klubų ir Dailės Choro. Vi

kapinėse. kę senosios kartos lietuvių vei-
St. Petersburgo ir Tampos lie- kėjos.

tuviai labai apgailestauja nete- —Senas Narys..
jau praėjo šeši mėnesiai, kaip 

Tampos lietuvių klubo raštinin
kas William Popel (Bill Popel) 
mirė. Prieš 18 metų jis čia su 
savo žmona Ona atkeliavo iš

vieningai dirbti dėl klubo ge
rovės.

♦

Gruodžio 5 d. mirė Frences

są laiką buvo gera Sandaros rė
mėja.

Jos palaikai buvo išvežti į 
Chicagą ir palaidota Tautinėse

Chicagos ir apsistojo prie kelio 
U. S. 92, apie 10 mylių į rytus 
nuo Tampos miesto.

Čia jis su žmona nusipirko 
apie keturius akerius žemės su I 
išdirbtu bizniu. Jiems tas biznis 
sekėsi neblogai.

Prieš du metus jo žmonelė su 
sirgo ir mirė. Tada jam vienam 
reikėjo tą biznį tvarkyti. Tam 
bizniuje reikėjo jam sunkiai 
dirbti, tas po sveikatą paveikė, Į 
nors nesenas dar buvo, kiek pa- i 
sirgęs jis nukeliavo pas savo' 
Onytę į amžinybe.

Tampos apylinkėje tada lietu
viu visai nebuvo. St. Petersbur- 
ge jau gyveno kelios šeimos lie
tuvių. Jie sužinoję apie Popeli, 
pradėjo pas jį atsilankyti. 
Čia atėjo mintis, kad būtų su
tvertas lietuvų klubas. Pradžio
je sausio mėnesį, .1951 metais, j 
susiorganzavo pirmasis lietuvių; 
klubas pasivadinęs: ’ Florida J 
West Coast Lithuanian Americ- I 
an Citizens Club/Tas klubas pa 1 
traukė ko ne visus St. Peters- j 
burgo lietuvius.

Klubas augo sparčiai* o už ’ 
kelių metų turėjo su viršum i 
šimtą narių. Tos visos pastangos ( 
buvo velionio Popelio patrauk-1 
ti visus lietuvius į minėtą klu
bą.

Nuo pat klubo susitvėrimo iki 
jo mirties jis buvo klubo rašti
ninkas. Tvarkė visus klubo rei-. 
kalus, jo įstaigoje visada buvo . 
susirinkimai ir visokį pobū
viai.

Po jo mirties, jo vieta užsida- ■ 
rė. lietuvių klubui nebeliko į 
kur susirinkimus laikyti. Vis- i 
kas atsitiko taip netikėtai, klu- i 
t>o nariai liko be vietos ir be i 
Vado.

. Po kiek laika ’ klubo pirminin j 
Ras K. Chaknes surado naują: 
vieta, kur nors laikinai galėsi 
klubas laikyti savo susirinki
mus, tai yra netoli nuo senosios • 
vietos, Roundup Hall, U.S. 921 
and Faulkenburg Rd., Tampa, 
Fla. Viena mylia nuo Popelio į 
vakarus.

Klubo susirinkimai būna pir- j 
ma sekmadienį -kiekvieno mė-į 
nėšio, pirmą valandą po pie- i 
tu. Sekantis susirinkimas bus 
sekmadienį sausio 7 d., 1968 m.

Gruodžio 3 d., 1967 m., buvo ! 
naujos valdybos rinkimai. Į vai-! 
dyba išrinkti: X J. Šeštokas —. 
pirmininku, J. Vardis — vice-1 
pirmininku, O. Vilienė — sek- Į 
retorium, J. Poniška — iždinin
ku, J. Krukas — finansų sekre-1 
torium ir A. Tupikaitis — man | 
šalka. Trys nariai buvo išrinkti' 
į revizija.

Po susirinkimo visi pavaišin-1 
ti ponios Emmos Šeštokienės 
šviežiais agurkais, kumpiu ir 
dešrukėmis, o alutis buvo nuo 
klubo. Tai buvo tikrai smagus 
ir linksmas pubuvis. Pas visus 
klubo narius atsirado geras 
ūpas, kad dar Tampos lietuvių 
klubas nemirs. Visi nariai su 
gera viltim pasiryžę stipriai ir i

Si

2 
g
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Yuletide - Tai Senasai
Vardas Kalėdoms

Kalėdų šventes anglai, škotai 
ių skandinavai dažnai pavadina 
taipgi “Jule” arba “Juletide” 

vardu. Jis yra kilęs iš skandina
vų “JuuT’ ir reiškė žiemos iš
kilmę.

Tuo laikotarpiu^ dideli laužai 
buvo užkuriam! u u? /o Thor gar
bei, primenant* jam, jog žemė
je labai šalta ir. Ipd jis privalė
tu išsklaidyti piktus šalčius.

Viduramžio laikais ir anglai 
pradėjo deginti ratus — “logs”. 
Bet kadangi Anglijoj nebūdavo 
taip šalta, tai tokius laužus Ka
lėdų išvakarėse žnionės skirda
vo nubaidymui piktųjų dvasių.

LINKSMI A USIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
LINKIME 

VISIEMS NARIAMS, RĖMĖJAMS 
IR CHICAGOS LIETUVIAMS

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Visiems Chicagos Lietuviams!
<>

(th risimas

ANTANAS IR GENOVAITĖ M1LIAUCKA1
7000 W ill St; PALOS HILLS. WORTH. ILL.

S

s

H

§

*

Linksmų Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

State Farm Insurance Co. Agent

2717 West 71st Street, Chicago, Ill. 60629

Off. Phone: 737-8692; Res. Phone: 434-8227

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ PROGA 
Sveikinu Visus Savo Pažįstamus, Kostiumierius 

ir Draugus, Linkint Jiems 
Linksmiausių Švenčių

Ann's Hill Top Inn
Ona Bruzgulienė - Savininkė

8724 Kean Ave., Tel. TE 9-9571 
Willow Springs, Ill. 60480

Smagių ir Linksmų Kalėdų !
Linkime Visiems Chicagos Lietuviams

BRUNO BAKERY
SAVININKAS

BRUNO MAČIANSKIS

3341 South Lituanica Avenue
CHICAGO, ILL.

ft!
u

4

PAUL MASILIONIS — pirmininkas 
JONAS DIDŽGALVIS — vicepirmininkas 
JUOZAS KETURAKIS — nut. raštininkas 

HERMAN DANTA — fin. raštininkas 
ADELĖ SANKUS — iždininkė

ROSE DIDŽGALVIS — kontr. raštininkė
A. JUSAS — korespondentas

Lietuvių Žagariečių Klubas
CHICAGO, ILLINOIS

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!

DRAUGAMS ir LANKYTOJAMS LINKI

Ona ir Balys Mulioliai, Sav.

ROCKWELL CLUB
3957 So. Rockwell St. - Tel.: VI. 7-8413

VIETINIAI IR UŽSIENINIAI GĖRIMAI,

Pradedant Šampanu ir Baigiant Konjaku bei Meduoliu.

Tel.: VI 7-8413

Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
ir Laimingų Naujųjų Metų

Floridos bei Visos Amerikos Lietuviams

TAMPOS, Fla., LIETUVIŲ KLUBAS
Naujoji Klubo Valdyba 1968 m.

F. J. ŠEŠTOKAS, pirmininkas 
. J. VIRDIS, vicepirm.
J. PONIŠKA, iždininkas
O. VILIENĖ, protokolų sekretorius
J. KRUKAS, finansų sekretorius
A. TUPIKAITIS, maršalka

Smagių ir Linksmų Kalėdų !

Petras Vilkelis
REAL ESTATE, MORTGAGE, SALES, INSURANCE

2444 West 71st Street Telephone HEmlock 4-0680

$

u

s

Juozas ir Ona Mironai

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Visiems Draugams ir Rėmėjams Linksmų Kalėdų 

ir Laimingų Naujųjų 1968 Metų

LINKI
VALDYBA IR NARĖS

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubas

t ........................... i i x I
Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms į

į | Merry 
Christmas

JONAS ir GENOVAITĖ MALIORIAI
Savininkai

CONTINENTAL RESTAURANT
3131 South Halsted Street

i

Linksmu Kalėdų Švenčių
V V v

Linkiu
Visiems Lietuviams

Frank Bastis
SAVININKAS

PEWAUKEE, WISCONSIN



Lięfuvoje Pagaminta Filmą, 
Sukėlė Protestų N. Zelandijoje

I jo gamintojams paskyrė net ir 
didžiausią — lenininę premija.

kadaise stovėjusį stįpri pilis, iš 
kurios, tačiau, nebeliko pėdsa
ku.

Bolševikijos propagandistu už
simojimas pagarsinti savo su
kaktuves net Naujojoj Zelandi
joje suteikė proga tenykščiams 
lietuviams bei estams , atkreipti 
N. Zelandijos visuomenės dėme
sį ! toŠ propagandos kėslų nedo
rumą Lietuvos atžvilgiu.

Mat, per kontaktus su Auck
land© universitetu,* Maskvos 
propagandistai - įpiršo N. Zelan
dijos visuomenei sovietiniu fil
mų festivalį (lapkričio 23—29), 
kurio programon buvo įterptas 
ir filmas “Niekas nenorėjo mir
ti — Lietuvos drama”.

Naujosios Zelandijos Baltie
čiu Klubas, pastebėjęs progra
moje ta “Lietuvos^ dramą”, pa
rašė laiškus Auckland© univer
siteto kancleriui ir N. Zelandi
jos premierui, kuriuose pareiš
kė protestą apskritai prieš ta 
propagandinį rusų bolševizmo 
— neregėto teroro ir apie 100 
milijonu rytinės ir vidurinės 
Europos žmonių laisvės užgniau 
žimo — sukakties pagerbįma N. 
Zelandijoj, dr-ypač prieš įčrair- 
kima programom tos vadinamo
sios “Lietuvos dramos”, specia
liai pritaikytos meniniu pavida 
lu pateisinti Maskvos imperiali
stinei okupacijai Lietuvoje.

N. Zelandijos Baltiečiu Klu
bo vadovai — Johan Tork (es
tas), Alber Brunners (latvis) ir 
Česlovas Liutikas (lietuvis) — 
minėtuose laiškuose išdėstė, kad

filme “Niekas nenorėjo mirti” 
Lietuvos drama bandoma paro
dyti perkreipta, bolševizmo in
teresams pritaikyta prasme, 
kad Lietuvos laisve heroiš- 
kai gynusieji rezistentai prieš 
okupantus tendencingai rodomi 
kaip žemos moralės bei nusi- 
girtuokliave dorų žmonių žudi
kai, o herojų aureolė dedama 
okupantu kolaborantams. Laiš
ko autoriai siūlė bent tą filmą 
iš parengimo programos išimti.

Balitečių klubas surengė de-

bet minėtųjų laišku nuorašus iš 
siuntinėjo eilei N. Zelandijos 
parlamento narių, įvairiu tiky
bų aukštiesiem dvasininkam, į- 
žymiems visuomenninkams ir 
visiems laikraščiams.

Paskelbtasis filmu rodymas 
tuo nebuvo sustabdytas, bet žiū 
rovu buvo mažai. Užtat apie 
baltiečiu protestą buvo parašy
ta vietiniuose ir centriniuose 
laikraščiuose, ir ta proga N. Ze- 
landijQs visuomenei buvo labai 
Įsakmiai išaiškinta, kuo tikroji 
Lietuvos drama Skiriasi nuo jos 
vaizdo Maskvos propagandistų 
pateiktame filme.

Pažymėtina, kad šis brukte į 
užsienius brukamas filmas už
sieniečiu žiūrovu dėmesio nepa
traukia. Tik Maskvoj jį kelia 
“ant šakių”; po dvieju anksty
vesnių premijų, dabar neseniai žinišką duonos kepalą. Ant jo

Anykščių Praeitis 
Ir Padavimai 
Apie Puntuką

Nervų Įtempimas

— Atsiprašau jūsų, ponas dak , sukurti, o nelaimės 
tarė, bet aš esu taip nervinga, 
jog kiekvienas mažmožis išmeta 
mane iš lygsvaros.

PALYGINIMAS

vengti.
“Atleiskite, kad siunčiu š 

laiškutį be pašto ženklo. Tik į 
metus jį į pašto dėžę, prisimi 
niau, kad neuždėjau ženklo.

Anykščių 'miestelis kairiame 
Šventosios upės krante, yra se
nyva vietovė, bet miesto savi
valdybės teises įgijo tik 1516 me 
tais. Jis buvo svarbus administ-1 
racinis centras, kuriame susi
rinkdavo apylinkės bajorų sei
meliai. Ten posėdžiavo ir apsk
rities teismas, kuris 1775 metais 
buvo perkeltas į Ukmergę.

Anykščiu apylinkės yra labai 
gražios; kadaise ten buvo ir 
daug miškų, jų tarpe ir garsusis 
Anykščių šilelis”, iš kurio mažai 
kas beliko.

Netoli to miestelio guli gero
kai įlidęs į žemę ir Puntuko ak
muo, kurio liemuo turi 40 pė
du.

*■ I

Kadaise ant jo lietuviai de- ! 
gindavo “amžiną ugnį” ir sūdė-j $ 
davo aukas.

Pasak užsilikusių padavimu 
ta šventovę bandęs išgriauti’ pri-į$ 
ėmęs naują tikėjimą bajoras g 
Puntukas. $

Kai jis su būriu savo kariškių $ 
išdraskęs ugnį grįžo į namus, pa § 
sibaidę arkliai ir jis, krisdamas $ 
nuo arklio, užsimušė. Nuo to lai- ■ § 
ko ir tas akmuo vadinamas Pun- $ 
tuku.

Įvažiuojant į Anykščius iš S 
pietų pusės, keliautoja pasitin-! $ 
ka didokas kalnas, pnašus į mil-

pa-1 ., ,
Geriau yra vedusiam, ne^ū ne- 

. Deja, ligonio nepavyko iš- vedusiam vyrui, nes nevėdu- 
oelb/.-ti. i šiam yra blogai visur, o vedu-

Ir manydamas, kad našlė įkri- šiam — tik namie.
to į histeriją, gydytojas pradėjo Lietuviška patarlė sako: “Lai- 
ja raminti: mės ir replėmis nepritrauksi, o

— Nesijaudink dėl to, taip | nelaimė ir pati užklumpa”, 
smarkiai. Juk toks- pat likimas Tikrenybėje, ne visad taip bū- 
ištiks mus visus. na- Laimę dažnai patys galime

..Gydytojas į žmoną, kuri 
šaukė jį prie mirštančio vyro: 

ligonio nepavyko iš- '

GOLD COAST & BANQUET HALL
’ : For All Occasions

Ruth and Joe RACHUNAS

2523-25 West 71st Street, Chicago, Ill. 60629

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGU NAUJŲ METŲ

TVERAS JEWELRY
DIAMONDS, WATCHES & CLOCKS

2646 W. 69ih Street, Chicago, Ill. 60629 RE 7-1941. -

Linksmų Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

JUOZAS F. GRI BAUSK AS 
Sekretorius

CRYSTAL, CHINA, JEWELRY, ETC.

ST. ANTHONY SAVINGS 3237 West 63rd Street, Chicago, Illinois. 60629

& LOAN ASSOCIATION

BtffIBI

1447 SOUT 49th COURT, CICERO, ILL

Nėra ugnies be dūmų.

Lirtksrrtiatisių Kalėdų Švenčių 
ir Laimingų Naujųjų Metų

Paul M. Smith Jr
Advokatas

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

Lietuvių Amerikiečių Advokatų 
Draugija

(Lithuanian American Lawyers Association)

2444 West 7 I st Street

Chicago, III.
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Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Visiems Chicagos Lietuviams

BRIGHTON BAKERY

S

ž I
O

2457 West 46 Place Chicago 32, Ill 

Tel. Virginia 7-1250

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

HAPPY 
HOLIDAY

Jonas ir Bronė Sadauskai - savininkai

Linksmų Kalėdų Švenčių!
Visiems Mūsų Draugams Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

Charles Grosery and Meat Market
SAVININKAS

3302 So. Union Ave
a



NARCIZAS ir OLGA KREIVĖNAI

Telefonas: CA. 5-6696

GRovehul 6-93146882 South Western Avenue.
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Savininkai Petras ir Antanas KAUŠAI
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Maisto Produktai.
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berieza
Prie klubo

60629

476-9009

Našliu

„,.»u . L[NKSMlAUS[Ų KALBDŲ svENdtff
zinsi is to, kas jam atrodo juokinga, u <- *- csta.

2450 WEST 59th STREET
Tel.: HE 4-7434

2

Sandarai,nėlės

susirinkime,eitame
10 d.

Metinis tradicinis klubo Nau

žino

Jonikio orkestras.
nes

liavoti su našliukais bei našliu-

nikas,

nau]u

sekantiems metams.

Con-
dux,

iždinin-
kas Jonas

A. Jusas.

nu

tis ir Jonas Šulcą.

beriezos
jai daug

pa

1118 metais
kad

no.
1121 metais

ra ir karščiai

zio.

šalta,

be

no
gėles.

į į liavo pievos.
1788 metais kovo mėnesio pa

ROOSEVELT FURNITURE CO

Savininkas

Našlių Klubas Sėkmingai
Užbaigia 1967 Metus

Chicagos Našliukiu valdybos svarbūs pranešimai bu
Klubo kaip ir visuomet gausus vo užgirti. Šokių vakaro, įvyku- 
susirinkimas' įvvko penktadie-: šio lapkričio 25 'd: Hollywood
m, gruodžio 8 Hollywood , salėje, komisijos raoorta patei-

Pirjruninkė Marytė Ne- Kasparas ‘Kriščiūnas^, kuris 
susirinkimą.atidarė

prisirašė šie nauji
pranešė, kad vakaras visapusiš

nariai: Mary Zubras, Hariet Jo
kai gerai pasisekė ir padaryta

nikas ir Stepas Lukauskas.
nemažai pelno. Už tai visiems

Raštininkės r Marvtė Urbelisl parengimo ir
prisidėjusiems prie sėkmingo 

pdbtikai, už gau-
skaitytas protokolas bei visos su atsilankyma, padėkota bei

Linksmų Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

Vladas ir Marta Kavalskiai
Savininkaj

NEW LIFE LIQUOR STORE
3234 SOUTH HALSTED STREET

Chicago, Illinois •

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

Kalėdu Švenčių bei Naujų Metų proga
sveikina visus savo narius bei prijaučiančius.

Marquette Parko bei apylinkių namų savininkai,
kurie dar nesate stos organizacijos nariai, prašomi prisi
rašyti, nes šiais laikais privaletumčm būti visi gerai orga
nizuoti ir, reikalui esant, ginti savo nuosavybes.

Marquette Parko Namų Savininkų
Draugijos Valdyba

Linksmu Kalėdų Švenčių
>1.-3.

Visiems Chicagos Lietuviams

Valdyba ir Direktoriai

BRIGHTON AVINGS

4071 Archer Avenue

gausiai paplota.
Nutarta paskirti Kalėdų dovą Vaiku darbais tėvo galva žil-

Naujienoms,
Dariaus Girėno Veteranu pos
tui, radijo valandų lietuviškos
programos leidėjams Daukams
ir Margučiui. Don Varnas Veter
ranu postui ir Raudonajam Kry

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
žiui.

1 .

Dovanėlės buvo paskirta prar
lapkričio SAVININKAI

jųjų 1968 Metų pasitikimo vaka
Kreivėnų Delicatessen

ras j vyks gruodžio 31 d
moje Hollywood salėje, 2417 W.
43 St. To vakaro eigoje netruks
visokiaugiu linksmybių ir šo
kiams gros gera muziko Jurgio

Visi prašomi atsilankyti,
bus graži proga smagiai paba-

kėmis. Vakaro komisija sudaro
šie veiklus valdybos nariai, bū
tent: Onutė Condux, Jonas Jo-

Kasparas Kriščiūnas ir
ju padėjėjai. Naujos valdybos
rinkimuose nepasirodė
kandidatų; visi pareigūnai suti
ki* pasilikti bei pasidarbuoti ir

Valdyba
sudaro šie asmenys: pirmininke
Marytė Nebrieza, vice pirminin
kė Julytė Sadauskas, nutarimu
raštininkė, Jvlarytė Urbelis,
nansu raštininkė Onutė

izdo kontrolės raštininkas
Kasparas Krikščiūnas,

Jonikas, maršalka
į Macelinas Cepulionis ir koresp.

Dėl, dažnai kylančiu įvairių
išlaidų, valdybai prašant,
tarta jiems visiems siek tiek pa
kelti atlyginimą.

Į revizijos komitetą valdybos
knygoms patikrinti išrinkta Be
rnice Žemgulis, Marytė Kalvai

Po susirinkimo vyko linksmas
pobūvis. G. Joniko orkestrui
grojant, smagiai pasišokta ir
draugiškai pasivaišinta. Buvo at
žymėtas ir pirmininkės M.,>Ne-

gimtadienis, belinkint
laimės ir sveikatos.

A. Jusas

Klimatas Lietuvoje
■ Ir Seniau Parodydavo
į Visokių Kapnzų

Iš senų .užrašu patinam,
per ištisa tūkstantį metų
Lietuvoje buvo maždaug

j°g j 
oras jg 
toks * $

pat, kaip ir dabar. Kartais pa-1 
sitaikydavo šaltų pavasarių ir I 
gana šiltu žiemų. 974 metais' 
žiema buvo labai sunki,
sniego, o dideli šalcjai uzsi
nuo pradžios lapkruyo iki
baigos balandžiu?

vasara buvo taip
lietinga,

sius; kovo,

viską paskandi-

nepaprasta saus-
tesėsi tris mene-

* A *

balandžio ir gegu-

1276 metais spalio pradžioje
nukrito tiek sniego, kad arkliai
negalėjo perlipti per pusnis.

1336 metais žiema buvo taip
kad susalo paukščiai ir

daugelis gyvulių.
1362 metais, birželio menesi,

kai žydėjo pievos ir brendo ja
vai, užėjusi audra, su kruša iš
naikino derliu, apvertė namus
ir šiaip padarė daug nuostolių.

1412 metais žiema buvo
šalčiu ir veik be sniego. Vasa-

mėnesį buvo sužydėjusios

1440 metais žiema ilgai uzsi-
,g j tęsė ir gandrai, atskridę iš šil- 
g į tų kraštų, ieško j d p/ieglaudos 
g. žmonių’trobose.

1552metaįs žjema buyp, “va-
2 į sariška^Tr sausio mėnesį suža-

$ ’ baigoje pasirodė Lietuvoje in- 
ž fluenza, kuri palietė trečdalį

Lietuvos gyventoju.

Ir smarkiausia žiema bijo pa

Alksniu gimęs, ąžuolu neaug

3263 South Halsted Street

Geriausi Lietuviški Vietos ir Importuoti

Linksmu Kalėdų Švenčių

Lie+uviška Kepykla

A. Kazilionis

Chicago, Ill. 60629

Linksmų Kalėdų Švenčių

STANDARD Gazolino Stotis
GAS—OIL LUBRICATION. Complete Mechanical Service

PRospect 8-9105, 476-3991

71st and Rockwell St., Chicago, Ill.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

NERINGA RESTAURANT

West 71st Street, Chicago, Illinois. 60629

Jv S"O* •A"r> •A- <S» •rt*

Jonas ir Margaret Makrickai
10033 So. Fairfield Ave.

Chicago, Illinois

Linksmų Kalėdų Švenčių

YERKES HARDWARE

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

Cocktail Lounge

6538 South Western Avenue, Chicago, Illinois

SKS WS 355$ 355$ SS$ 385$ 585$ 5353 585$ 585$ »$ 585$ 535$ 335$ 355$ 585$ 3V3 JKfi *

Linksmų Kalėdų Švenčių

776-1018 2

x Linksmų Kalėdų Švenčių! 8
Visiems Chicagos Lietuviams

Nellie Bertulis, Felix Raudonis ir

Leonard Blatz
SAVININKAI

2310 West Roosevelt Road
A ’Ac

ir Laimingų Naujųjų Metų

Gene's Beauty Salon
2615 West 71st Street, Chicago, Ill.

Linksmiausių Kalėdų
Visiems Chicagos Lietuviams

seasons gklethics

BRUNO KLEMKA
Namų Statvtojas - Kontraktorius

10040 So. Kilpatrick St reet

Oak l awn, Illinois
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nai Kenučiai Pakeitė ■ 
Gyvenamą Vietą j

• Gerai žinomi mūsų tautiečiai j 
—Petras ir Mary Kenučiai par- 
davė savo namą, 5011 Quincy 
St., kur jie išbuvo 40 metų. Da
bar jie yra apsigyvenę 1629 So.
50th Avė., Cicero, III. Jų tele- \ 
fonas 652-8011.

Linkime p-nams Kenučiams 
sėkmingai įsikurti naujoje apy
linkėje. ( *

Juozą Rachūną Ištiko 
Nelaimė Namuose

Daug visokių nelaimių pasitai 
ko ir namuose. Juozas Rachu- 
nas, Gold Coast Inn savininkas, 
2525 W. 71 St.„ krisdamas ant

Pasigydęs ligoninėje, jis grį- 
grindu išsilaužė kojos kaulą, 
žo į namus, bet vis dar negali

Kapit. Frank Bastis 
Atvyko Pas Tėvus 
Kalėdų Šventėms

P-nai Pranas ir Josephine 
Basčiai, savininkai Lakeside 
Country Club, Pewaukee, Wis., 
Kalėdų šventėms susilaukė ma
lonaus svečio. Jų sūnus, avia
cijos kapitonas Frank Bastis, 
Jr., atskrido lėktuvu iš savo ba
zės Rapid City, So. Dakota, į 
Waukesha, Wis., airportą, o iš 
ten jau nebuvo toli į tėvų na
mus.

Jaunasis Bastis pasisvečiuos 
savaitę laiko. Kovo 1 dieną, atei 
nančiais metais jis pasiliuosuos 
iš karo tarnybos.

Laimėjo Pirmą Prizą

Ji Savo Paveikslą

Gerald A. Venkus, gyv. 3015 
W. 40th St., buvo Illinois Aukš. 
Teismo teisėjo T. Kluczinskio 
prisaigdytas kaip advokatas. Jo 
žmona Dianne, yra Theodoro A. 
Swinarskio demokratų commi- 
teeme’o duktė. Adv. Venkus tei 
sės mokslus išėjo De Paul u-te, 
Chicagoje.

P-nia Ona Rakauskienė, už
prenumeravo Sandarą savo 
draugei Onai Moris, 3122 S. Lo
we Ave., įteikė ir auką lakraš- 
čio parėmimui.

P-nia Agota Stašaitis, 3001 W. 
71 St., savo gimtadienį gražiai 
paminėjo gruodžio 19.

P-nia Ona Valonis neseniai 
grįžo iš trijų savaičių kelionės, 
laike kurios ji aplankė Portuga
liją, Ispaniją, Maroko ir kitas ša 
lis.

pavaikščioti be atramos.

Pereiti Metai Buvo 
Geri Dėl Mutual 
Federal Bendrovės

P-nas Kasimir G. Oksas, ek- 
zekutyvis vice prezidentas Mu
tual Savings bendrovės, 2212 
W. Cermak Rd., pareiškė San
daros atstovui, jog šie metai bu
vo ypatingai geri minėtai ben
drovei. Jos turtas bėgyje 1967 
metų padidėjo vienu milijonu 
dolerių.

Paklaustas kokie prospektai 
gali būti ateinantiems 1968 me
tams, p. Oksas atsakė, jog tuo 
tarpu viskas atrodo gerai, nors

Dailininkas Tadas Sparklis 
už paveikslą “Tėviškės laukai’’ 
laimėjo pirmą prizą. Sprendi
mą atliko Meno Instituto jury 
komisija. Montgomery Ward 
prezidentas Brooker pasveikino 
dailininką ir suteikė Tadui vie
ną savaitę apmokamų atostogų.

Pažymėtina, kad Tadas Spar 
kis jau sukūrė kelių lietuviškų 
sodybų ir gamtovaizdžiu iš pa
sakojimu. Kitais metais dail. 
Tadas Sparkis paminės 20 metų 
sukaktį nuo pirmo meniško kū
rinio, realistinio paveikslo, Vo
kietijoje sukurto.

Petras Alšauskas, 6727 S. Ma
plewood Ave., užsimokėdamas 
prenumeratą paskyrė ir auką 
Sandaros parėmimui.

Namu barniai ir kregždę iš 
namų išvaro.

Aleksas Špokas, 9131 So. St. 
Louis Ave., pateko į Communi
ty ligoninę, kur jam padaryta 
operacija. Jis yra p-nios Jennie 
Rumbutis, 841 W. 32 St., žen
tas.

_fe___

P-nios Ellen Liaubos namuo
se, 6612 S. Rockwell St., pereitą 
trečiadienį įvyko 4 C. Klubo na 

I rių susirinkamas , dalyvaujant 
visoms narėms.

Šeimininkė priėmė ir pavai- 
į šino nares tikrai kalėdiška.!. P-

nia Nellie Shukis, tik ką grįžus 
iš Vakarų Europos, pasakojo sa 
vo kelionės įspūdžius ir visoms 
narėms įteikė atvežtų iš Afri
kos suvenirų.

Leokadijos Brazdienės deli- 
katerų krautuvė, 2618 W. 71 St. 
Tel. PR 8-2930, turi paruošiusi 
Kūčių ir Kalėdų stalui įvairiau
sių skanių patiekalų, pradedant 
nuo aguonų pieno iki didžiau
sių baumkuchenų.

TAUPA produktų krautuvė, 
2819 W. 71 St., pasiruošė šven
tėms aptarnauti savo klientus 
specialiai pagamintų maisto pro 
dūktų bei delikatesų skanėstų.

SLA. 208 Moterų Kuopa 
Turėjo Vaišingą ir 
Smagią Sueigą

Prieš-metinis SLA. 208-tos 
moterų kuopos susirinkimas 
įvyko Dariaus - Girėno salėje ir 
praėjo labai gyvai. Buvo nomi
nuojama pildoma taryba ir ren
kama kuopos valdyba.

Vėliau sekė vaišės, kurias pui
kiai paruošė p-nia Marta Kuper 
ir p-ia Virginia Shimkus, o joms 
pagelbėjo p-ia Narbut ir jos mo
tina.

Narės buvo pavaišintos ge
riausiais valgiais. Sykiu pami
nėtas ir p-nios Emilijos Daukus 
gimtadienis.

Antanas Rudis į 

Kongresmaną

Chicago, Ill. — Dabartinis U. 
S. Atstovų Buto narys iš 3-čio 
distrikto, į kurį įeina ir Mar
quette Parkas, William T. Mur
phy, nėra linkęs kandidatuoti; 
dar vienam terminui.

Todėl daugelis žymesniu de
mokratų ragina Antaną J. Rudį 
pastatyti savo kandidatūrą tai 
vietai. Jis jau iš seniau veikia 
politikoje ir artimai bendradar 
biavo su buvusiu U. S. senato
rių Paul Douglas.

A. J. Rudžio rėmėjai bandys 
gauti demokratų partijos indor- 
savimą jo kandidatūrai. Yra pa
grindo manyti, jog jų užsimoji
mai bus sėkmingi.

Mirė Mėsos Įmonėje

Julius Juškelis, 43 metų, mi
rė dirbdamas Reliable Packing 
kompanijoje, 1440 W. 47 St. Po
licija dabar bando susekti mir
ties pLiežastį.

Sveikinimas
Karaičiams

*
Jeigu širdy kada
Suspindo saulės spindulėliai 
Man siuntė juos tada 
Ir Mykolas ir Petronėlė,

Žmonių prisirinko artipilnė sa- ; 
lė. Svečius maloniai priiminėjo 
dr. O. Vaškevičiūtė, kuri vėliau 
gražiu žodžiu pasveikino senuo
sius ir naujuosius ateivius. Dak
tarės žodžiai gerai nuteikė vi
sus lietuvius.

Scenoje buvo įruošta lietuviš
kų figūrų prakartėlė. Keletas 
vaikučių padeklamavo specia
lius eilėraščius. Pagiedota kalė
dinių giesmių, vadovaujant sol.; 
Kalvaitytei. Kalėdų senelis 
(akt. A. Brinką) apdovanojo 
vaikučius tėvelių parūpintomis 
dovanomis.

Susirinkusius dar sveikino 
pirm. O. Ankienė ir dr. J. Ado
mavičius. Dalyviai buvo pamai
tinti Kūčių valgiais, alvūdiečių 
pačių pagamintais. Koresp.

Dariaus - Girėno lituanistinės 
mokyklos Kalėdų eglutė bus Ga 
ge Parko didžioje salėje gruo
džio 30 d. Programoje: dviejų 
dalių montažas, I daly — pra
kartėlė, — II senelį sutinkant.

Ruošia mokyklos mokytojai. 
Visos mokyklos mokiniai daly
vauja programoje. Mokyklos 
vedėjas mok. J. Plačias ir Tėvų 
komitetas kviečia visus gausiai 
dalyvauti.

Kur Galima Gauti 
Kūčių ir Kalėdų 
Stalui Patiekalus?

CONTINENTAL RESTORT- 
NO, Delikatesų skyrius, 3131 S. 
Halsted St., turi paruošęs Jūsų 
Kūčių ir Kalėdų stalui įvairių 
skanių maisto patiekalų:

Įvairiu pagamintų silkių ir 
daržovių mišrainių; farširuotos 
žuvies, keptų ančių, žąsų, ka
lakutų, kumpių, jauno paršiuko 
roliados;

Virtinių su grybais, su plau- 
čiukais, su mėsa.

Taip pat, galėsite gauti šliži- 
kų, aguonų pieno ir spanguolių 
kisieliaus.

Užsakykite ielef. 842-9559.

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

daug kas priklausys nuo Wa- 
shingtono. Namų statyba, ypa
tingai priemiesčiuose, vystysis 
sparčiu tempu.

Nuoširdi Padėka

S M

Linksmiausių Kalėdų Švenčių

Staigi Mirtis Ištiko 

Jokūbą Yčą

Jokūbas Yčas, 60 metų, gyve- ■ 
nes 3418 Wv.73 Street, staiga 
mirė. Dieną prieš jis dar dirbo < 
Western and Norfolk geležin
kelių kompanijoje. Jis buvo ki
lęs iš Biržų apskričio.

Jo laidotuvės įvyks penkta
dienį, griiodžio 22 dieną, 10 v. 
ryte iš Antano Petkaus koply
čios, 2533 W. ’91 Street, į Tauti
nes Kapines. ,

N'-Zj išreikšti didžiausią pa
dėką SLA. 134-tos moterų kuo
pos valdybai ir narėms už ap
lankymą man patekus į ligoni
nę, už gėles ir korteles su ge
rais linkėjimais.

Taipgi ačiū p-niai Cibulskie- 
nei už lankymą, parvežimą ma
nęs namo ir pagelbėjimą nami
niuose darbuose man neišgalint 
tą atlikti. Ona Ambrozas

Lipdama iš Bušo 
Sunkiai Susižeidė

Nuo žmonių kalbų ir po puo
du nepasislėpsi.

Ir Vytautas šaunus, 
Bičiuliu tu, sūnus.

Tegul tad jųjų širdyse 
Negęsta niekad saulė 
Ir meilė dega akyse, 
Keliaujant per pasaulį.

Gražina Tulauskaiiė
Cicere, 1967.

Dr. 0. Vaškevičiūtė 
Tarė Nuoširdų Žodi

Marquette Parko lietuvių pa
rapijos salėje gruodžio 17 d. 
įvyko Alvudo suruoštos Kūčios.

Walter Rask - Rasčiauskas
Prezidentas

American Service Travel Bureau
9727 So. Western Ave.

Tel. 238-9787

Aprūpinant keliones į visas pasaulio dalis ir taipgi pa- 
tarpininkaujam atvykimui iš Lietuvos atostogoms ar 
visam laikui.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
s

Mirė Vienas Žinomų 

Veikėjų Dr. A. Rudokas |

linki savo klientams, draugams ir pažįstamiems

RED'S PLACE
Kur galima netik išgerti, bet ir gerai pavalgyti 
WALTER ir ELIZABETH MISEVICH, Sav.
2200 West Cermak Rd. Chicago, Ill.

Telefonas Virginia 7-8874

Visiems Chicagos Lietuviams

P-nia Veronika Gribienė, 7240 
S. Maplewood Ave., lipdama iš 
buso prie 71-mos gatvės ir Ca
lifornia Ave., parkrito ir smar
kiai susižeidė. Ji prakirto kojos

Pašaukus ambulansą, ji buvo 
nuvežta į Šv. Kryžiaus ligoni
nę.

Linki Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų 1968 
Metų Sandarai, visiems savo nariams ir draugams.

Chicagos Lietuvių Našlių-kiu 
ir Pavienių Draugiškas Klubas

$

$

Linksmų Kalėdų Švenčių! o
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Šių Žiemos Švenčių — Kalėdų proga sveikiname 
visus lietuvius, linkėdami linksmai jas praleisti, ilgai 

gyventi ir būti sveikiems.

HEALTHY FOOD RESTAURANT

JULĖ BIČ1ŪNIENĖ,

Savininkė

3236 So. Halsted St. Tel. DAnube 6-9837

Linksmų Kalėdų Švenčių!
VISIEMS LIETUVIAMS!

X

a

Cicero Lietuvių Našlių Klubo 
Nariai ir Valdyba

Anelė Dočkus, finansų sekretorė — H. Haynes, 
iždininkė — M. Butvilas.

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių

Pereitą pirmadienį Šv. Kry- g 
žiaus ligoninėje mirė dr. Anta- , g 
nas Rudokas, gyv. 4455 So. Ca- g 
lifornia Avė. g

Nors jis ir gimęs Amerikoje, j g 
bet buvo tautiniai susipratęs g’ 
lietuvis ir ypač, jaunose dieno- $
se dalyvavo lietuviškoje veiklo- S 
je. Pasižymėjo savo taktiškumu. « 
būdo gerumu ir buvo geras 
akių specialistas. Mokslus bai- S 
gė Chicagoje. |1

Mirė staigiai, tesulaukęs 53 g 
metus. Palaidotas Šv. Kazimie- « 

ro kapinėse. g

Jonas Žebrauskas, 3103 W. 71 
St., buvo atsilankęs Sandaros 
laikraščio redakcijoj. Palinkėjo 
visiems linksmų Kalėdų šven
čiu ir sėkmingų Naujųjų 1968 
metų.

MARY NABERIEZA — pirmininkė, 
JULIA SAČAUSKAS — vice pirmininkė, 
MARY URBELIS — nutarimų raštininkė, 
ANNA CONDUX — fin. raštininkė, 
KASPARAS KRIŠČIŪNAS — kontr. raštininkas, 
JONAS JONIKAS — iždininkas, 
MARCELINAS ČEPULIONIS — maršalka, 
A. JUS AS — korespondentas.

J. F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4605-07 South Hermitage Avenue
4330-34 South California Avenue

Christinas 
čhetrio Ali!

Donald A. Petkus
Anthony B. Petkus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 STREET 
1410 S. 50th AVE.

Telef.: GRovehill 6-2345-6
Tel.: TOwnhall 3-2109
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